
Uchwała Nr  

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia   

 

w sprawie nadawania honorowych wyróżnień Miasta Rzeszowa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 poz. 609 z późn. zm.) oraz § 7 ust. 1 pkt 1 i 2 Statutu Miasta Rzeszowa 

 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

1. Honorowymi wyróżnieniami Miasta Rzeszowa są: 

1) tytuł: Honorowy Obywatel Miasta Rzeszowa, 

2) wyróżnienie: Zasłużony dla Miasta Rzeszowa,  

zwane dalej „Honorowymi Wyróżnieniami”. 

2. Honorowe Wyróżnienia Miasta nadaje Rada Miasta Rzeszowa w formie uchwały.  

 

§2 

 

1. Tytuł Honorowy Obywatel Miasta Rzeszowa jest nadawany osobom, znanym  

ze swoich osiągnięć szeroko poza granicami Miasta Rzeszowa, które w jakikolwiek sposób 

swoją działalnością lub życiem były lub są z Rzeszowem związane a ponadto mogą i chcą 

przyczynić się do popularyzacji naszego Miasta w Polsce i/lub na świecie. 

2. Wyróżnienie Zasłużony dla Miasta Rzeszowa jest nadawane osobom, które swoją pracą, 

twórczością artystyczną  czy działalnością  społeczną, gospodarczą lub polityczną znacznie 

przyczyniły się do rozwoju Miasta Rzeszowa i mogą być wzorem cnót obywatelskich. 

 

§3 

 

1. Osoba, której nadano tytuł Honorowy Obywatel Miasta Rzeszowa, otrzymuje dyplom 

oraz:  

1) medal, według wzoru określonego w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) legitymację. 

2. Medal, dyplom i legitymacja, wręczane są w trakcie uroczystej sesji Rady Miasta Rzeszowa 

lub podczas corocznej uroczystości organizowanej z okazji rocznicy nadania Rzeszowowi 

praw miejskich. 

3. Imiona i nazwiska osób, którym nadano tytuł Honorowy Obywatel Miasta Rzeszowa 

wpisuje się do Księgi Honorowych Obywateli Miasta Rzeszowa, która zawiera: 

1) tekst uchwały o nadaniu tytułu,  

2) krótką notę biograficzną wraz ze zdjęciem.  

 

§4 

 

1. Osoba, której przyznano wyróżnienie  Zasłużony dla Miasta Rzeszowa otrzymuje dyplom 

oraz:  

1) medal, według wzoru określonego w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, 

2) legitymację. 

 



2. Medal, dyplom i legitymacja wręczane są podczas corocznej uroczystości organizowanej z 

okazji rocznicy nadania Rzeszowowi praw miejskich. 

3. Imiona i nazwiska osób, które otrzymały wyróżnienie Zasłużony dla Miasta Rzeszowa 

wpisuje się do Księgi Zasłużonych dla Miasta Rzeszowa, która zawiera: 

1) tekst uchwały o nadaniu wyróżnienia, 

2) krótką notę biograficzną wraz ze zdjęciem.  

 

§ 5 

 

1. Wnioski o nadanie Honorowych Wyróżnień należy składać do Przewodniczącego Rady 

Miasta Rzeszowa. 

2. Wnioski o nadanie wyróżnienia Zasłużony dla Miasta Rzeszowa należy składać  

w terminie do 31 października danego roku kalendarzowego. W wyjątkowych wypadkach,  

na wniosek Prezydenta Miasta Rzeszowa Kapituła może rozpatrzyć wniosek, który wpłynął 

po tym terminie jednak nie później niż do 15 grudnia.  

3. Wniosek o nadanie Honorowego Wyróżnienia powinien zawierać: 

1) dane o kandydacie,  

2) opis zasług uzasadniających wyróżnienie kandydata, 

3) informacje o wnioskodawcy wraz z podpisem osoby (osób) go reprezentujących. 

 

§6 

 

1. Wnioski o nadanie Honorowych Wyróżnień rozpatruje Kapituła ds. honorowych 

wyróżnień. W skład Kapituły wchodzą członkowie Komisji Głównej Rady Miasta 

Rzeszowa oraz dwóch przedstawicieli Prezydenta Miasta Rzeszowa. 

2. Posiedzeniom Kapituły przewodniczy Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, a w razie 

jego nieobecności wskazany przez niego jego zastępca.  

3. Posiedzenia Kapituły są zamknięte, a jej członkowie są zobowiązani do zachowania 

poufności obrad. 

4. Obsługę organizacyjno-administracyjną Kapituły zapewnia Biuro Rady Miasta Rzeszowa. 

 

§7 

 

1. Przewodniczący Kapituły może w charakterze ekspertów lub doradców zaprosić na 

posiedzenie inne osoby, których wiedza lub doświadczenie mogą być przydatne dla 

wypracowania opinii. 

2. Pozytywne opinie Kapituły zapadają w głosowaniu tajnym większością 2/3 głosów  

w obecności co najmniej połowy jej składu i są następnie kierowane do Prezydenta Miasta 

Rzeszowa w celu przygotowania projektu uchwały Rady Miasta Rzeszowa. 

 

§8 

 

W szczególnych przypadkach Rada Miasta Rzeszowa może na uzasadniony wniosek Komisji 

podjąć uchwałę o pozbawieniu Honorowego Wyróżnienia.  

 

§9 

 

Traci moc Uchwała Nr LXXIV/1354/2014 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 29 kwietnia 2014 r.  

w sprawie nadawania honorowych wyróżnień Miasta Rzeszowa 

 



 

§10 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§11 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Waldemar Szumny  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Doświadczenia zebrane podczas funkcjonowania dotychczasowego modelu kapituły stały się 

inspiracją do zmodyfikowania uchwały dotychczas obowiązującej. Jej nowy kształt nie 

umniejszając przy staranności niezbędnej przy rozpatrywaniu wniosków usprawni 

podejmowanie decyzji oraz skróci czas ich wydawania. Dlatego także termin do składania 

wniosków o przyznanie tytułu Zasłużony dla Miasta Rzeszowa przedłużono w tym projekcie 

do 31. października każdego roku.  


